Ne igitur vel sibipst aliquid accideret impu-
 denti, quod factum doluisset, vel alienis oculis
 casus et offensiois materiam praeberet, idcirco se
 carbonario opificio veluti persona quadam deformi
 consulto circumdat, quo tam corpus laboribus ad
 virtutem exerceatur, quam pulchritudo sordibus
 carbonum infecta obdegeretur, et simul pecunia,
 quam ex laboribus quaerebat, ad mandatorum ex-
 secutionem dispensaretur. Posteaquam igitur cum
 ex concilio abduxit, ac de statu ejus atque condi-
 tione omnia diligenter scrutatus et seiscitatus est,
 illum quidem familiaribus suis tradit, exsequi jus-
 sis quae res postulabat: ipse vero in concilium re-
 versus ex presentii deliberatione sumpto argumento
 congregatos instituebat, de sacerdotii officio ser-
 mones eis proponens, ac per hos vitam cum virtute
 conjunctam praescribens. Perseverabat autem in
 ejusmodi sermonibus conventum detinens, quoad
 executi mandata, qui operam ei navabant, su-
 pervenerunt, secum adducentes Alexandrum, qui
 et lavacro fuliginis injunctiditatem absterserat,
 et magni istius vestibis indutus et ornatus erat.
 Haec enim curare jussi erant. Omnibus autem in
 Alexandrum conversis, et ad novam eam speciem
 admiratione defixis, *Nihil novi*, inquit ad eos ma-
 gister, *accidit vobis, si oculis decepti estis, et sen-*
sui soli iudicium pulchritudinis permisistis. Fallax
enim ei incertum rerum veritatis iudicium reusus
est, aditum per se ad profunditatem mentis et intel-
ligentiae praecludens. Simul autem etiam pietatis in-
imico d i moni prorsus id studio erat, ut eos electionis
ignoratione contractum, otiosum et inutile esset,
neu prodiret in medium vir, qui ipsius principatum
erersurus esset. Haec locutus, cum cum juxta con-
suetum morem ritusque solemnes ad hoc munus
idoneum effecisset, per sacerdotium Deo virum dica-
bat. Omnibus autem novum sacerdotem intuenti-
bus, rogatus ut aliquam ad ecclesiam haberet
orationem, statim in initio suae administrationis
Alexander ostendit, haud falsum in sese Gregorii
iudicium fuisse. Erat enim oratio ejus intelligentiae
sententiarumque plena, dicendi floribus mi-
nis exornata. Unde petulans quidam ex Attica
adolesceus apud illos agens incomptam dictionem
p derisit, quod non ea, quam Attici in dicendo ad-
hiberent, exacta atque supervacanea cura exornata
esset, quem aiunt divina quadam visione emenda-
tum esse, cum columbarum gregem incredibili
quadam pulchritudine nitentem conspicuissus esset,
et quemdam audivisset, qui diceret, has esse co-
lumbas Alexandri, quas ille derisisset. Utrum ho-
rum magis aliquis admiretur? quod vir ille non
motus est suffragio eorum, qui dignitate presta-
bant, neque simul ad testimonia optimatum au-
principum virorum raptus est? an magis admi-
rari convenit in carbonibus absconditas divitias,
quas statim a Deo editum recti iudicii testi-
monium per visionem oratoris consecutum est? Nam
mibi quidem horum utrumque in sese ejusmodi